Addunt codices plentiores : a) agustini episcopi E. — b) et depositio sancti agustini episcopi et confessoris B. — c) romae simmetri martyris B; et in africa depositio sancti agustini episcopi S; et transitus magulfi sive maiulfi episcopi B<sup>2</sup>.

Variae lectiones codd. EBSW. — 1-2. om. SW | 2. aff E | 3. om. E; nat. S; natl BW | 4. heracli SW | 5. pauli BSW | 6. mindini B; mindiane S; mindine W | 8. aff E | 9. om. E; it B | 11. anteon BS; antemi W | 12. quatrati BSW | 13. rufine S | 14. om. E | 15. valerie W | 16-17 insula S | 17. tudertina B; turtina W | 18. tusice S; tuscie W; naf. scorum add. SW | 19. felicissime S; felicissime W | 20. heracli S | 22. menedine BW; menedine S | 24-28. om. S | 24. victor B | 26. maurini W | 27. it EB; it W | 28. saturi BW | 31. thomedi BS; tho medi W; in territorio add. SW | 32. autisiod E; autisioder B; autisiodorensis S; autisioderifis W | 33. civi E | 34. om. E; quotiatico S; quotiaco W | 35. pas EW | 36. om. E; sci W | 37. martyris add. SW | 38-43. om. E | 39. sotiis W | 41. innumero S; numera W | 42. marty B; om. S; in W.

Excerpta ex variis. — CAMBR.: In Africa Eracli Paulini et depositio Agustini episcopi et Uder Tusciae seriae Felicissimae. — MON.: In Africa Eracli. — RICH.: In Africa Eracli Pauli et in Tuder Felicissimi et Mindinae in Africa depositio sancti Agustini episcopi Autisiodoro passio sancti Prisci.

## MAI. 26

I. IN AFRICA] Non Afri sunt sed Noviodunenses martyres Eracli cum sociis duobus (n. 4-6 et 20-22), de quibus ad diem 17 maii, n. 18, ubi de nominum scriptura quaedam annotata sunt. Hodie rursus scribamus oportet :

<Niveduni> Eraclii, Paulini, Menedemi.

8. IN AFRICA] Neque Afrorum sunt nomina

quae proxime subsequuntur. Huc adducendus videtur Satorus cum reliquis, n. 23-31.

10. PAULI] = Paulini, n. 5, 21. Martyr enim ille Noviodunensis nunc Paulus, nunc Paulinus nuncupatur.

11. ATEONIS] Al. Anteonis, Artemonis, reapse Artemonis, ut palam fiet e commentario ad 14 iun. Ab hoc enim die cum Rufino

*Rufino et Valeria (al. Valerio) ad 26 maii, nescio qua via, aberraverunt.*

12. QUADRATI] *Florus Lugdunensis*: VII kl. iun. sancti Quadrati martyris in cuius solemnitate sancti Augustini sermones habiti inveniuntur<sup>1</sup>. *Haec divinando proferre videtur, nam Quadrati illius memoria agitur die 21 aug. Occasionem arripuit ut eodem die alterius Quadrati, episcopi Athenarum, de quo silent antiqua martyrologia, elogium texeret*<sup>2</sup>. *Uterque Quadratus ab Adone et Usuardo assumptus, die 26 maii in martyrologium Romanum transiit, ubi praeterea, die 21 aug. fit commemoratio sancti Quadrati episcopi; quamquam fatetur Baronius se a nemine doceri cuinam ecclesiae praefectus fuerit.*

13. RUFINI] *Cum Valeria (n. 15) al. Valerii et Ateone (n. 11) a die 14 iun. huc allatus.*

17. IN TUDER] *Felicissima, quam eam ipsam esse existimamus quae die 24 novembris Perusiae assignatur, multis in locis Umbriae et Tusciae colitur: Tuderti (Todi), Faleriis (Civita Castellana), Hortae, Viterbii, alibi, quandoque commutato nomine in Felicissimum*<sup>3</sup>, *et quod nonnullis placet, in Firminam et Illuminatam. Sed haec intricatiora sunt quam ferat praesens disquisitio. Ad cl. Lanzonium, qui haec abunde explicat, remittimus*<sup>4</sup>. *Scribendum est:*

**in Tudertina Tusciae Felicissimae.**

*Martyrologium Romanum cum Floro Lugdunensi eiusque sequacibus hieronymianum codicem exscribit: Tuderti natalis sanctorum martyrum Felicissimi Heraclii et Pauli. Haec facile emendantur ex dictis ad n. 1.*

20. ERACLI] *Cum Paulino, supra, n. 4, 5.*

22. MERIDIE] = *Mundini, n. 6, id est Menedemi.*

23. SATURI] *Maii 24, n. 22; 25, n. 49; iun. 5. Cf. supra, n. 8.*

24. VICTURI] *Maii 25, n. 52; 27, n. 15.*

25. SATURNINI] *Infra, n. 28; maii 24, n. 9; 25, n. 48; iun. 5.*

26. MARINI] *Maii 27, n. 17: Murinae?*

29. FURTUNATI] *Maii 24, n. 28: Furtuni.*

31. THEOMEDI] *Cum hoc nomine Theomedi quaedam similitudo est in vocabulo Timidensium, quo in calendario Carthaginensi designantur martyres ad diem 31 maii.*

32. AUTISIODORO] *S. Prisci et sociorum edita sunt Acta fabulosa*<sup>5</sup>. *Locus Cociacus, nunc Coucy.*

**Autisiodoro loco Cociaco passio sancti Prisci cum sociis suis innumera martyrum multitudine.**

ADDITAMENTA] *Augustini. Beda venerabilis: Scriptum vero est in tumba eiusdem Augustini epitaphium huiusmodi: Hic resquiescit domnus Augustinus Doruuernensis archiepiscopus primus, qui olim huc a beato Gregorio Romanae urbis pontifice directus et a Deo operatione miraculorum suffultus, Aedilberctum regem ac gentem illius ab idolorum cultu ad Christi fidem perduxit et, completis in pace diebus officii sui, defunctus est VII kalendas iunias eodem rege regnante*<sup>6</sup>. *Ab insciis librariis quibusdam Augustinus episcopus Hipponensis habitus est; qui congruenter in Africa praemiserunt.*

**Depositio sancti Augustini episcopi et confessoris.**

*Simmetri. Epitome de Locis sanctorum, via Salaria nova: Iuxta eandem viam Salariam S. Silvester requiescit... S. Philippus unus de septem, S. Semetrius. Notitia ex Willelmo Malmeburgensi: Deinde basilica S. Silvestri ubi iacet... et martyres Caelestinus... Prisca et Semetrius*<sup>7</sup>. *Videtur et in Itinerario Salisburgensi nomine aliquantulum luxato designari: S. Prisca martyr et Fimitis pausat in cubiculo quando exeas. Acta SS. Pudentianae et Praxedis: Misitque statim et tenuit multos ex illis, inter quos tenuit Simetrium presbyterum cum aliis viginti duobus et eos sine audientia gladio puniri praecepit. Quorum corpora noctu beata Praxedis collegit et in coemeterio Priscillae sub die VII kalendas ianii sepelivit*<sup>8</sup>. *Liber pontificalis: Leo III (795-816) in monasterio sancti Simmetrii fecit canistrum ex argento pens. lib. II*<sup>9</sup>. *Leo IV (847-855) fecit ipse mitissimus in ede propria, quam ipse a fundamentis fieri disposuit, quam ex iure parentorum suorum sibi etenim accessisse videbatur, monasterium ancillarum Dei, in honorem sanctorum Simetri et Cesarii ubi et dona largitus est*<sup>11</sup>. *S. Gregorii p. Registrum (ann. 599): filius noster Fortunatus abbas monasterii S. Semetrii*<sup>12</sup>. *Qui Registrum edidit, Demetrii contra fidem codicum scribendum putavit. Praeter ea quae adduximus et Vitam fabulis refertam, quam nostri omiserunt*<sup>13</sup>, *de S. Simetrio nihil traditum est. Sed vera est lectio:*